02/04/2020 ComprasNet

MINISTERIO DA EDUCAGAO
Escola de Farmacia e Odontologia de Alfenas

COTACAO ELETRONICA N° 8/2020

Objeto: Uma renovagdo e uma aquisicdo de Licengas do software Adobe Creative Cloud e uma renovagao de Licenga do software
do CorelDRAW Graphics Suite 2019 - em portugués, para atender a solicitagdo da Diretoria de Comunicagéo Social da
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. Todas as informagdes, descricdo dos itens encontram-se no Termo de Referéncia e
Anexo I publicados na pagina de licitagdes da Unifal-MG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletronica em andamento.
Todos os encargos e impostos deverdo estar inclusos.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 28/02/2020 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 09/03/2020 - 16:30h

Observacodes Gerais: Obs. 1: Todas as informacGes e descrigcdo detalhada dos itens encontram-se no Termo de Referéncia e Anexo
I publicados na pagina de licitagdes da Unifal-MG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotagdo Eletrénica em andamento. Obs. 2:
As especificagGes contidas no Termo de Referéncia constardo no Anexo I da Cotagdo Eletronica, e em nenhum momento serdo
substituidas pelas descrigdes resumidas, constantes no Aviso divulgado no sitio www.comprasnet.gov.br. Em caso de divergéncia
nas especificagdes, prevalecerdo as do Anexo I da Cotagdo Eletronica, dos avisos e esclarecimentos langados na Pagina de
licitagBes, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotag&o Eletrénica em andamento. Obs. 3: Para acesso ao Termo de Referéncia e
ao Anexo I, o licitante devera cadastrar-se por meio da pagina da UNIFAL-MG em <https://sistemas.unifal-
mg.edu.br/app/licitacoes/paginas/principal.php>, "ainda ndo sou cadastrado" e preencher o Formulario para cadastro de
empresas. Obs. 4: A Cotagdo Eletronica destina-se preferencialmente para participacdo de microempresas e empresas de pequeno
porte, para atendimento do inciso IV do art. 49 da Lei Complementar n® 123/2006, redacdo dada pela Lei Complementar n®
147/2014. Obs. 5: Todos os encargos e impostos deverdo estar inclusos. Obs. 6: Todos os avisos, esclarecimentos e demais
informagdes da cotagdo encontram-se disponiveis na pagina de licitagdes da Unifal-MG, www.unifalmg.edu.br/licitacoes, link
Cotagédo Eletrénica em andamento. Obs. 7: Das Sangdes: a) Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de mora
no percentual correspondente a 0,5% (zero virgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de
inadimpléncia, até o limite de 15 (quinze) dias Uteis de atraso na entrega do material/execugdo dos servigos caracterizando
inexecugdo parcial; c) Compensatdria no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato; e d) Suspensdo
temporaria de participagdo em licitagdo com a Administragdo, por até 2 (dois) anos; e e) Declaragdo de inidoneidade. Obs. 8: As
propostas deverdo ser cadastradas no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

A presente Cotagdo Eletronica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos
critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestdo.

Item: 1

Descrigao: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

Descrigdo Complementar: 131615 - Solugdo de produtividade e editoracédo eletronica Adobe Creative Cloud Todos os Apps para
equipes, multiplataforma, multi-idiomas. Licenga para utilizagdo em Universidade, de subscrigdo por 1 (um) ano, para plataforma
Windows. Forma de entrega: disponibilizagdo de cadastro e download junto ao fabricante da solugdo. (Uma renovagdo e uma
aquisicdo de licenga). Das SancgGes: a) Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de mora no percentual
correspondente a 0,5% (zero virgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de
inadimpléncia, até o limite de 15 (quinze) dias Uteis de atraso na entrega do material/execucdo dos servigos caracterizando
inexecugdo parcial; c) Compensatéria no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato; e d) Suspensdo
temporaria de participagdo em licitagdo com a Administragdo, por até 2 (dois) anos; e e) Declaragéo de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 3.822,22

Valor do menor lance: R$ 4.592,00

Situagdo:Cancelado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 10

Endereco entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Item: 2

Descrigdo: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO

Descrigdo Complementar: 134317 - Solugdo de software para design grafico CoreIDRAW Graphics Suite 2019 em Portugués.
Licenca para utilizacgdo em Universidade, de subscricido por 1 (um) ano, para plataforma Windows. Forma de entrega:
disponibilizagdo de cadastro e download junto ao fabricante da solugdo ou envio da midia de instalagdo. (Uma renovagéo de
licenga). Das Sangdes: a) Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de mora no percentual correspondente a
0,5% (zero virgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimpléncia, até o limite de
15 (quinze) dias Uteis de atraso na entrega do material/execucdo dos servicos caracterizando inexecugdo parcial; c)
Compensatéria no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato; e d) Suspensdo temporaria de
participacdo em licitagdo com a Administracdo, por até 2 (dois) anos; e e) Declaracdo de inidoneidade.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 999,00

Valor do menor lance: R$ 1.130,00

Situagdo:Cancelado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 10

Endereco entrega do produto:Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG

Historico
Item: 1
Observacgao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF ‘2:';’)" Data/Horario Marca
BUYSOFT DO BRASIL LTDA 10.242.721/0001- 10.400,00 28/02/2020 ADOBE
61 09:28:40
NILTON SILVA PEREIRA 84877146253 29.836.076/0001- 10.300,00 28/02/2020 Adobe Creative
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HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA

MANHUACU CONSTRUCAO,
COMERCIALIZACAO DE
FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA

TERCEIRIZACAO

ComprasNet

33
07.594.306/0001- 12.400,00
62

E30.814.518/0001- 20.000,00

20
34.719.908/0001- 20.000,00
71

ENGDTP & MULTIMIDIA COMERCIO E PRESTACAO DE03.556.998/0001- 10.000,00

SERVICOS DE
MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI

TALLINE MACEDO MESQUITA 00386203164

W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

ELISANGELA SIMONETTI 90911520015

WALL STREET VIDEO TECNOLOGIA EIRELI
MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA
WALLAN DE SOUSA EUSTAQUIO 00824413679

CGK SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA

KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA

ECG VENDAS E

ELETRONICOS EIREL
EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

SERVICOS DE

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

4.592,00
4.593,00
4,595,00
4.600,00
4.700,00

Eventos do Item

Evento

Cancelado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA. Propostas acima do valor de referéncia.

01
30.223.033/0001- 18.000,00
61

32.549.992/0001- 20.000,00
13.608.6(3)956/0001— 10.000,00
33.271.??56/0001- 9.000,00
39.140.5'253/0001—100.000,00
66.582.3(8)4/0001— 5.074,00
21.216.11§0/0001-160.000,00
91.421.5131/0001— 42.000,00
27.030.;55/0001— 4.700,00
04.198.21524/0001- 4.600,00

EQUIPAMENTO0S 22.542.009/0001- 16.000,00

67
10.434.081/0001- 11.000,00
91

CNPJ/CPF

10.242.721/0001-61
04.198.254/0001-17
33.271.386/0001-25
34.719.908/0001-71
27.030.815/0001-70

Motivo

Item: 2

16:30:03
29/02/2020
19:05:04
02/03/2020
08:35:07
02/03/2020
16:08:46
02/03/2020
16:59:27
02/03/2020
19:43:17
02/03/2020
21:27:40
03/03/2020
08:25:57
03/03/2020
10:33:33
03/03/2020
13:50:38
03/03/2020
14:56:48
04/03/2020
17:50:03
05/03/2020
09:17:54
06/03/2020
13:04:10
06/03/2020
14:58:09
06/03/2020
21:58:24
09/03/2020
09:12:39

Cloud
adobe win

TAMBASA OU
SIMILAR
SISTEMA

Adobe CC 2020 1ano

DVS(Z)
Adobe
adobe
ADOBE
Adobe Creative
Cloud
Adobe
Conforme Edital
adobe
Adobe
ADOBE CREATIVE
CLOUD
Adobe Creative

Cloud
ADOBE

Data/Horario

09/03/2020 16:38:19
09/03/2020 16:38:09
09/03/2020 16:33:42
09/03/2020 09:19:00
06/03/2020 13:04:10

Data/Horario

02/04/2020 16:25:22

Observacédo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor
GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810

NILTON SILVA PEREIRA 84877146253
HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA

MANHUACU CONSTRUCAO,
COMERCIALIZACAO DE

TERCEIRIZACAO

Valor
CNPJ/CPF
/ (R$)
34.657.550/0001-17.600,00
08
29.836.076/0001-15.000,00
33
07.594.306/0001- 1.850,00
62

E30.814.518/0001-10.000,00
20

PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA12.007.998/0001- 5.000,00

INFORMACA
J. C. MENDES TECNOLOGIA DA INFORMACAO

FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA

ABR INFORMATICA PECAS E SERVICOS EIRELI

35
28.235.692/0001- 4.200,00
76
34.719.908/0001-20.000,00
71
27.218.328/0001- 5.000,00
35

ENGDTP & MULTIMIDIA COMERCIO E PRESTACAO DEO03.556.998/0001- 3.000,00

SERVICOS DE
MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI

TALLINE MACEDO MESQUITA 00386203164
W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
WALL STREET VIDEO TECNOLOGIA EIRELI
MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA
WALLAN DE SOUSA EUSTAQUIO 00824413679
CGK SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA
KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164
EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
OSB SOFTWARE LTDA
C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO
Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

1.130,00

1.164,50

1.193,00

1.194,00
1.195,00

https://www.comprasnet.govbr/seguro/indexgovasp

01
30.223.033/0001-12.000,00
61
32.549.992/0001- 6.000,00
05
13.608.696/0001- 2.990,00
85

39.140.223/0001-10.000,00
66.582.?24/0001— 1.218,00
21.216.11510/0001-90.000,00
91.421.5151/0001— 8.000,00
27.030.255/0001— 1.193,00
10.434.;31/0001- 6.000,00
23.912.?;9/0001— 3.600,00
32.314.??(7;2/0001— 5.000,00

CNPJ/CPF

23.912.729/0001-30
12.007.998/0001-35
27.030.815/0001-70
27.218.328/0001-35
03.556.998/0001-01

Data/Horario

28/02/2020
08:44:29
28/02/2020
16:30:03
29/02/2020
19:05:04
02/03/2020
08:35:08
02/03/2020
12:22:24
02/03/2020
15:44:13
02/03/2020
16:08:46
02/03/2020
16:13:36
02/03/2020
16:59:27
02/03/2020
19:43:18
02/03/2020
21:27:40
03/03/2020
08:25:57
03/03/2020
13:50:38
03/03/2020
14:56:48
04/03/2020
17:50:03
05/03/2020
09:17:54
06/03/2020
13:04:10
09/03/2020
09:12:39
09/03/2020
13:28:43
09/03/2020
15:43:40

Marca

Corel
CorelDRAW 11
corel win
TAMBASA OU
SIMILAR
COREL
CorelDraw
SISTEMA
CORELDRAW
CorelDRAW 2019
lano
DVS(2)
Corel
corel
CorelDRAW 2019
Coreldraw
Conforme Edital
corel
Adobe
CorelDRAW

Corel

corel

Data/Horario

09/03/2020 16:37:08
09/03/2020 16:21:15
06/03/2020 13:04:10
05/03/2020 10:22:08
03/03/2020 17:26:57
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ComprasNet

Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horario
Cancelado por DENIS EDUARDO BORBA FERREIRA. Propostas acima do valor de referéncia. 02/04/2020 16:25:48
Eventos da Cotacao

Evento Motivo Data/Horario
Prorrogagdo da Cotagdo por DENIS EDUARDO ) . AL
BORBA FERREIRA. Propostas muito acima do valor de referéncia.

03/03/2020 14:39:00
Despacho de Adjudicagdo

Todos os itens desta Cotagdo Eletronica foram cancelados.

Despacho de Homologagao

Todos os itens desta Cotagdo foram cancelados.

A Sessdo Plblica desta Cotacdo Eletronica de Precgos foi encerrada em 09/03/2020, as 16h39, aleatoriamente pelo

Sistema, em conformidade com a legislagdo vigente, ficando a critério do 6rgdao demandante a adjudicagdo da
respectiva aquisigao.
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